
60 DIÁRIO OFICIAL Nº 34000 Quinta-feira, 03 DE OUTUBRO DE 2019

NOME: SANDRA LUCIA PARIS
CONCESSAO: 23 DIAS
PERIODO: 08/06/19 A 30/06/19
MATRICULA: 492620/3 CARGO: ESPEC. EDUC
LOT: DIRETORIA ENSINO/BELEM
LAUDO MEDICO: 51173
NOME: SANDRA SUELY DA SILVA GOMES
CONCESSAO: 30 DIAS
PERIODO: 25/05/19 A 23/06/19
MATRICULA: 5889613/1 CARGO: ESPEC. EDUC
LOT: EE ARMANDO FAJARDO/ANANINDEUA
LAUDO MEDICO: 51152
NOME: SONIA HELENA MARTINS LIMA
CONCESSAO: 30 DIAS
PERIODO: 07/03/19 A 05/04/19
MATRICULA: 5191785/3 CARGO: ESPEC. EDUC
LOT: EE M ESTELITA SILVA/BELEM
LAUDO MEDICO: 51046
NOME: VALDINEI GOMES COSTA
CONCESSAO: 120 DIAS
PERIODO: 30/05/19 A 26/09/19
MATRICULA: 57208927/1 CARGO: ESPEC. EDUC
LOT: EE FLORA TEIXEIRA/FARO
LAUDO MEDICO: 51475
NOME: VANIELY CORREA BARBOSA GUIMARAES
CONCESSAO: 60 DIAS
PERIODO: 18/06/19 A 16/08/19
MATRICULA: 57224238/2 CARGO: PROF
LOT: EE SANTO AFONSO/BELEM
LAUDO MEDICO: 51080
NOME: VIDAL NAZARENO PINHEIRO BEMERGUY
CONCESSAO: 30 DIAS
PERIODO: 30/05/19 A 28/06/19
MATRICULA: 5073855/1 CARGO: ASSIST. ADM
LOT: EE HELENA GUILHON/BELEM
LAUDO MEDICO: 51540

Protocolo: 481065

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N.º 074 - SALE, DE 02 DE OUTUBRO DE 2019
A Secretária Adjunta de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 03 de Janeiro de 2019, publicado no Diário 
Ofi cial N.º 33772 (pág. 05), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei N.º 
8.666/1993, e nos termos da PORTARIA N.º 961|2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Designar o servidor José Carlos Santos Sousa, matrícula n.º 
57221037/1, CPF: 811.044.212-91, para atuar como Gestor do Contrato 
Público N.º 236|2018, celebrado entre a Seduc e a Engevel Serviços de 
Construção EIRELI - EPP  (CNPJ: 02.100.753/0001-02), que tem por obje-
to a Reforma e Ampliação da Escola EEEFM. Padre Vitalino Maria Vari,loca-
lizada no município de Capitão Poço/PA.
Art. 2º - Designar a servidora Daniele Lima da Rocha, matrícula 
n.º   57221027/1, CPF: 559.598.572-00, para atuar como Fiscal de Exe-
cução do Contrato Público N.º 236|2018,  Seduc e a Engevel Serviços de 
Construção EIRELI - EPP  (CNPJ: 02.100.753/0001-02), que tem por obje-
to a Reforma e Ampliação da Escola EEEFM. Padre Vitalino Maria Vari,loca-
lizada no município de Capitão Poço/PA.
Art. 3º - Esta PORTARIA revoga todos os atos administrativos anteriores e 
entra em vigor a contar de 02/10/2019.
Dina Elarrat de Araujo Gama
Secretária Adjunta de Logística Escola

Protocolo: 481073
PORTARIA N.º 059 - SALE, DE 02 DE OUTUBRO DE 2019

A Secretária Adjunta de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 03 de Janeiro de 2019, publicado no Diário 
Ofi cial N.º 33772 (pág. 05), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei N.º 
8.666/1993, e nos termos da PORTARIA N.º 961|2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Designar a servidora Aldemira Corrêa Guimarães, matrícula 
n.º 454168/1, CPF: 172.222.062-72, para atuar como Gestora do Contrato 
Público N.º 069|2015, celebrado entre a Seduc e a M. D. I. Engenharia 
& Comércio LTDA - EPP (CNPJ: 17.370.391/0001-39), que tem por obje-
to Construção de Escola Nova EEEF. Dona Alzira Teixeira de Souza, locali-
zada no município de Belém/PA.
Art. 2º - Designar o servidor Lucival Furtado da Silva, matrícula 
n.º  54190596/3, CPF: 671.131.172-87, para atuar como Fiscal de Execu-
ção do Contrato Público N.º 069|2015, celebrado entre a Seduc e a M. D. I. 
Engenharia & Comércio LTDA - EPP (CNPJ: 17.370.391/0001-39), que tem 
por objeto Construção de Escola Nova EEEF. Dona Alzira Teixeira de Souza, 
localizada no município de Belém/PA.
Art. 3º - Esta PORTARIA revoga todos os atos administrativos anteriores e 
entra em vigor a contar de 02/10/2019.
Dina Elarrat de Araujo gama
Secretária Adjunta de Logística Escola

Protocolo: 481048

PORTARIA N.º 115 - SALE, DE 01 DE OUTUBRO DE 2019
A Secretária Adjunta de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 03 de janeiro de 2019, publicado no Diário 
Ofi cial N.º 33.772 (pag. 05), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei n.º 
8.666/1993, e, nos termos da PORTARIA n.º 961/2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Revogar, a contar de 23/08/2019, a PORTARIA n.º 008789/2018 
de 20/08/2018, que designou os servidores Antonio Luiz Silva Soares, 
matrícula n.º 5449073/2, e Alcinara Bernadino de Souza Jadão, matrícula 
n.º 5770009/2 para atuarem respectivamente como fi scais titular e 
suplente do Contrato de Locação n.º 197/2018.
Art. 2º - Designar, a contar de 23/08/2019 os servidores Sidnei Silva e 
Silva, matrícula n.º 5902622/1, CPF n.º 523.534.782-04 e Irenovan Ro-
drigues Pereira Filho, matrícula n.º 57214678/1, CPF n.º 009.992.989-92, 
para atuarem respectivamente como fi scais titular e substituto do contrato 
de locação n.º 197/2018.
Dina Elarrat de Araujo Gama
Secretária Adjunta de Logística Escolar

Protocolo: 480739
PORTARIA N.º 118 - SALE, DE 02 DE OUTUBRO DE 2019

A Secretária Adjunta de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 03 de janeiro de 2019, publicado no Diário 
Ofi cial N.º 33.772 (pag. 05), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei n.º 
8.666/1993, e, nos termos da PORTARIA n.º 961/2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Revogar, a contar de 18/09/2019, a PORTARIA n.º 001846/2018 
de 06/04/2018, que designou os servidores Suellen de Souza Guimarães, 
matrícula n.º 57214624/1, e Isael Sales da Silva, matrícula n.º 57210720/1 
para atuarem respectivamente como fi scais titular e suplente do Contrato 
de Locação n.º 018/2014.
Art. 2º - Designar, a contar de 18/09/2019 os servidores Erika de Nazaré 
Coelho Moreira, matrícula n.º 57196071/2, CPF n.º 612.227.712-68 e Isael 
Sales da Silva, matrícula n.º 57210720/1, CPF n.º 809.008.872-49, para 
atuarem respectivamente como fi scais titular e substituto do contrato de 
locação n.º 018/2014.
Dina Elarrat de Araujo Gama
Secretária Adjunta de Logística Escolar

Protocolo: 481019
PORTARIA N.º 114 - SALE, DE 27 DE SETEMBRO DE 2019

 A Secretária Adjunta de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 03 de janeiro de 2019, publicado no Diário 
Ofi cial N.º 33.772 (pag. 05), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei n.º 
8.666/1993, e, nos termos da PORTARIA n.º 961/2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Revogar, a contar de 25/07/2019, a PORTARIA nº. 011178/2018 
de 04/12/2018, que designou os servidores Rosilene Cruz Leal, matrícula 
n.º 390801/1, e Washington Andrey Aquino dos Santos, matrícula nº. 
57225620/1 para atuarem respectivamente como fi scais titular e suplente 
do Contrato de Locação nº. 022/2010.
Art. 2º - Designar, a contar de 25/07/2019, os servidores Edson da Silva 
Souza, matrícula n.º 5889383/1, CPF nº. 394.496.612-00 e Jane Farias 
Ferreira, matrícula nº. 5899799/1, CPF n.º 682.895.102-68, para atuarem 
respectivamente como fi scais titular e substituto do contrato de locação 
n.º 022/2010.
Dina Elarrat de Araujo Gama
Secretária Adjunta de Logística Escolar

Protocolo: 480731
PORTARIA N.º 056 - SALE, DE 02 DE OUTUBRO DE 2019

A Secretária Adjunta de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 03 de Janeiro de 2019, publicado no Diário 
Ofi cial N.º 33772 (pág. 05), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei N.º 
8.666/1993, e nos termos da PORTARIA N.º 961|2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Designar o servidor José Carlos Santos Sousa, matrícula n.º 
57221037/1, CPF: 811.044.212-91, para atuar como Gestor do Contrato 
Público N.º 056|2018, celebrado entre a Seduc e a Pavimentar  Pavimentação 
e Serviços EIRELI (CNPJ: 17.352.660/0001-34), que tem por objeto a 
Recuperação da Cobertura, Implantação de Acessibilidade e Construção de 
Banheiros e Estrutura de Caixa D’dgua do Centro de Educação de Jovens e 
Adultos CEEJA, localizada no município de Santarém/PA.
Art. 2º - Designar o servidor Pedro Henrique Simão de Moura , matrícula 
n.º  80845415/2, CPF: 767.110.212-15, para atuar como Fiscal de 
Execução do Contrato Público N.º 056|2018, celebrado entre a Seduc e 
a Pavimentar  Pavimentação e Serviços EIRELI (CNPJ: 17.352.660/0001-
34), que tem por objeto a Recuperação da Cobertura, Implantação de 
Acessibilidade e Construção de Banheiros e Estrutura de Caixa D’dgua do 
Centro de Educação de Jovens e Adultos CEEJA, localizada no município de 
Santarém/PA.
Art. 3º - Esta PORTARIA revoga todos os atos administrativos anteriores e 
entra em vigor a contar de 02/10/2019.
Dina Elarrat de Araujo Gama
Secretária Adjunta de Logística Escola

Protocolo: 481041


